EMANA N°1
4
SAN CARLOS S
QUILICURA CURSO: II°B
EDUCAR ES ENSENAR A VIVIR INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL
SEMANA DEL 07 AL 11 DE JUNIO
www.colegiosancarlosquilicura.cl
Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo afio escolar informamos a Ud:
Nombre profesor jefe: Josimar Velasquez
Modalidad Online: Miércoles de 16:00 HRS a 17:00 HRS (por favor confirmar
Horario de atencion de apoderados asistencia)
P ' Modalidad Presencial: Jueves de 14:00 HRS a 15:30 HRS (por favor
confirmar asistencia)
Nombre del Inspector de curso Olga Leal
CITACION A ENTREVISTA DE APODERADOS
ESTUDIANTE DIA HORA N° DE CITA PROFESOR MODALIDAD
Sin citaciones esta semana
iiIMPORTANTE!!

Estimados padres, apoderados y estudiantes: Dado que el SERVEL nos ha solicitado el
establecimiento como sede de votacidn y para reforzar los aprendizajes de todos nuestros
estudiantes es que esta semana, desde el lunes 07 al viernes 11 y el lunes 14 de Junio todas las
clases se realizaran de manera Online desde 52 Basico a IV2 Medio segun lo informado en la agenda

semanal.

Retomamos las clases presenciales el dia martes 15 de Junio.

Saludos cordiales
Unidad Técnico Pedagodgica

HORARIO DEL CURSO SEMANA N°1:

HORARIO PRESENCIAL- SEMANA N*1

N LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
HORARIO o 24 DE MAYO 25 DE MAYO 26 DE MAYO 27 DE MAYO 28 DE MAYO
GRUPO N GRUPO N°2 GRUPO N GRUPO N GRUPO N°2
BIOLOGIA BIOLOGIA LENGUAY FiSICA FiSICA
08:15a08:45 | 1° | (Catalina Fuentes) (Catalina Fuentes) LITERATURA (Mario (Catalina Fuentes) (Catalina Fuentes)
Guerrero)
BIOLOGIA BIOLOGIA LENGUAY FiSICA FiSICA
08:45309:15 | 20 (Catalina Fuentes) (Catalina Fuentes) LITERéATURA (Mario (Catalina Fuentes) (Catalina Fuentes)
uerrero)
INGLES INGLES HISTORIA HISTORIA HISTORIA
09:15a09:50 | 3° | (Valentina Garcés) (Valentina Garcés) (Maria Trinidad (Maria Trinidad (Maria Trinidad
Valdebenito) Valdebenito) Valdebenito)
RECREO
INGLES INGLES MATEMATICA HISTORIA HISTORIA
10:05a10:35 | 4° | (Valentina Garcés) (Valentina Garcés) (Josimar Velasquez) (Maria Trinidad (Maria Trinidad
Valdebenito) Valdebenito)
LENGUAY LENGUAY ORIENTACION MATEMATICA (Josimar MATEMATICA
10:35a211:05 | 5° | LITERATURA (Mario | LITERATURA (Mario (Josimar Velasquez) Velasquez) (Josimar Velasquez)
Guerrero) Guerrero)
LENGUAY LENGUAY MATEMATICA (Josimar MATEMATICA
11:05a11:35 | 6° | LITERATURA (Mario | LITERATURA (Mario Velasquez) (Josimar Velasquez)
Guerrero) Guerrero)
RECREO
MATEMATICA MATEMATICA LENGUAY LENGUAY
11:50a212:20 | 7° | (Josimar Velasquez) (Josimar Velasquez) LITERATURA (Mario LITERATURA (Mario
Guerrero) Guerrero)
122021250 | 8° MATEMATICA MATEMATICA QuimicA QuimICA
' ' (Josimar Velasquez) (Josimar Velasquez) (Bérbara Riquelme) (Barbara Riquelme)
125021320 | 90 ORIENTACION ORIENTACION QuimicAa QuimIcA
' ' (Josimar Velasquez) (Josimar Velasquez) (Bérbara Riguelme) (Barbara Riquelme)
HORARIO DE INGRESO Y SALIDAS II°B
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
GRUPO N1 GRUPO N°2 GRUPO N1 GRUPO N1 GRUPO N°2
HORARIO ENTRADA 8:15 hrs. 8:15 hrs. 8:15 hrs. 8:15 hrs. 8:15 hrs
HORARIO SALIDA 13:20 hrs. 13:20 hrs. 11:05 hrs. 13:20 hrs. 13:20 hrs.




ORGANIZACION DEL TRABAJO PEDAGOGICO: CLASES PRESENCIALES - SEMANA N°1

DIiA Y GRUPO HORA ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACION
LUNES 1° BIOLOGIA : : -
GRUPO N1 (Catalina Fuentes) Ciclos biogeoguimicos.
2 BIOLOGIA Recordar rendir Evaluacion formativa n°2 “Control de Ecologia”
(Catalina Fuentes) en Puntaje nacional. El plazo vence el miércoles 09 de junio.
3 INGLES
(Valentina Garcés)
- Job Interview Worksheet (Answer of the last 3 questions)
4° INGLES
(Valentina Garcés)
5° LENGUAY LITERATURA
(Mario Guerrero)
Andlisis de textos literarios y no literarios. Traer libro "Contextos".
6° LENGUAY LITERATURA
(Mario Guerrero)
7 MATEMATICA (Josimar
Velasquez) Retroalimentaciéon Evaluacion Coeficiente 1 (Nivel 1- Curriculum
8° MATEMATICA (Josimar priorizado)
Velasquez)
0 A i
g ORENJQS;SE‘ ng)osmar Inicio Programa Priorizado de Orientacion.
° i . . o
GRUPON2 | (ot Fuenies) | 01905 bogeoauimicos
2 BIOLOGIA Recordar rendir Evaluacion formativa n°2 “Control de Ecologia”
(Catalina Fuentes) en Puntaje nacional. El plazo vence el miércoles 09 de junio.
3 INGLES
(Valentina Garcés)
- Job Interview Worksheet (Answer of the last 3 questions)
4° INGLES
(Valentina Garcés)
5° LENGUAY LITERATURA
(Mario Guerrero)
" LENGUA Y LITERATURA Andlisis de textos literarios y no literarios. Traer libro "Contextos".
(Mario Guerrero)
7 MATEMATICA (Josimar
Velasquez) Retroalimentaciéon Evaluacion Coeficiente 1 (Nivel 1- Curriculum
8 MATEMATICA (Josimar priorizado)
Velasquez)
0 A i
g ORENJQS;SE‘ ng)osmar Inicio Programa Priorizado de Orientacion.
MIERCOLES 1° LENGUAY LITERATURA
GRUPO N1 (Mario Guerrero)
Andlisis de textos literarios y no literarios. Traer libro "Contextos".
2° LENGUAY LITERATURA
(Mario Guerrero)
3° HISTORIA
(Maria Trinidad Valdebenito) Retroalimentacion preguntas de desarrollo
o A i
4 MATE%;L%’SG(ZJ)OSWM Repaso de area y volumen del cono y Teorema de Thales.
0 A i
S ORENJQS;SE‘ ng)osmar Inicio Programa Priorizado de Orientacion.
6° IMPORTANTE: ESTE MjI'ERCOLES 09 DE JUNIO DESDE 10:35 A
11:35HRS. SE REALIZARA UNA CLASE REMOTA ONLINE DE FISICA
CON LA PROFESORA LORETO CONTRERAS PARA LOS
ESTUDIANTES DEL GRUPO N°2.
EN ESTA INSTANCIA SE REFORZARAN LOS CONTENIDOS
TRABAJADOS EN CLASES PRESENCIALES.
70

80




90

JUEVES 1° . CONTENIDO: ELEMENTOS TEMPORALES Y ESPACIALES DE LAS
GRUPO N*1 FISICA ONDAS.
(Catalina Fuentes)
2 FiSICA CONTENIDO: ELEMENTOS TEMPORALES Y ESPACIALES DE LAS
(Catalina Fuentes) ONDAS.
3° HISTORIA
(Maria Trinidad Valdebenito)
Consecuencias de la primera guerra mundial
4° HISTORIA
(Maria Trinidad Valdebenito)
5 MATEMATICA (Josimar
Velasquez) EVALUACION FORMATIVA: TAREA N°3: AREA Y VOLUMEN DEL
6 MATEMATICA (Josimar CONO Y TEOREMA DE THALES.
Velasquez)
s LENGUA Y LITERATURA Andlisis de textos literarios y no literarios. Traer libro "Contextos".
(Mario Guerrero)
Plazo final para entrega de trabajo de produccion de textos
(evaluacion sumativa 2). Subir el trabajo a la tarea asignada para
tal propdsito.
8° QUIMICA
(Bérbara Riquelme) . . . — .
Evaluacion formativa, Trabajo grupal: Poster cientifico. Subir a
" QUIMICA classroom.
(Barbara Riquelme)
VIERNES 1° FiSICA
GRUPO N°2 (Catalina Fuentes)
- Ondas y Sonido
2° FISICA
(Catalina Fuentes)
3° HISTORIA
(Maria Trinidad Valdebenito)
Consecuencias de la primera guerra mundial
4° HISTORIA
(Maria Trinidad Valdebenito)
50 MATEMATICA (Josimar
Velasquez) EVALUACION FORMATIVA: TAREA N°3: AREA Y VOLUMEN DEL
6 MATEMATICA (Josimar CONO Y TEOREMA DE THALES.
Velasquez)
s LENGUAY LITERATURA Andlisis de textos literarios y no literarios. Traer libro "Contextos".
(Mario Guerrero)
Plazo final para entrega de trabajo de produccion de textos
(evaluacion sumativa 2). Subir el trabajo a la tarea asignada para
tal propdsito.
8° QUIMICA
(Barbara Riquelme) Evaluacion formativa, Trabajo grupal: Poster cientifico. Subir a
9 QUIMICA classroom.

(Barbara Riquelme)

Q

Google Meet

ORGANIZACION DEL TRABAJO PEDAGOGICO: CLASE REMOTA

DiA Y GRUPO

HORA

ASIGNATURA'Y
DOCENTE

CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACION

LUNES

10
15:00 A

15:30HRS.

20
15:30 A

16:00HRS.

INGLES (Camila Fuentes/
Valentina Garcés/ Carol
Trejo)

Job Interview Worksheet (Answer of the last 3 questions)

30
16:00 A

16:30HRS.

4°
16:30 A

17:00HRS.




50
17:00 A

17:30HRS.

RELIGION CATOLICA
(Mariana Moyano)
RELIGION EVANGELICA
(Gladys Sagredo)

No tienen clases de Religién hasta nuevo aviso.

MARTES

10
15:00 A

15:30HRS.

20
15:30 A

16:00HRS.

TECNOLOGIA (Alejandro
Garrido)

Aplicacion planificacion en los proyectos

30
16:00 A

16:30HRS.

4°
16:30 A

17:00HRS.

50
17:00 A

17:30HRS.

LENGUA'Y LITERATURA
(Mario Guerrero)

Repaso de aspectos relacionados con trabajo de produccion
de textos.

MIERCOLES

10
15:00 A

15:30HRS.

20
15:30 A

16:00HRS.

MATEMATICA (Boris
Robledo/ Josimar
Velasquez)

Reforzamiento de contenido: Area y volumen del cono y
Teorema de Thales. Resolucion de problemas y ejercicios.

30
16:00 A

16:30HRS.

4°
16:30 A

17:00HRS.

CIENCIAS (Bérbara
Riquelme/ Catalina
Fuentes)

Retroalimentacion Ecologia y Ciclos biogeoquimicos.

50
17:00 A

17:30HRS.

MUSICA (Jossué Oblitas)

ARTE (Anita Poblete)

El blues improvisacion

Se revisa guia de estudio de manos

JUEVES

10
15:00 A

15:30HRS.

20
15:30 A

16:00HRS.

HISTORIA (Maria Trinidad
Valdebenito)

Consecuencias de la primera guerra mundial

30
16:00 A

16:30HRS.

4°
16:30 A

17:00HRS.

ED. FiSICA (Nicolas Rojas)

Iniciacion a los deportes colectivos “Voleibol” estructura
evaluacién sumativa Unidad 2

50
17:00 A

17:30HRS.




ORGANIZACION CLASES ONLINE ASIGNATURA DE CIENCIAS NATURALES

SEMANA MIERCOLES

II°MEDIO BIOLOGIA
(16:00 A 17:00)
07 al11 | Catalina Contreras

[1° MEDIO QUIMICA (16:00 A 17:00)
142118 Barbara Riquelme

Ilf’ MEDIO
14 al18 | FISICAG2 (10:35A 11:35)
Loreto Contreras

II° MEDIO FISICA G1
(11:50 A 12:50 HRS)
Loreto Contreras

JOSIMAR VELASQUEZ
PROF. JEFE II° MEDIO B



